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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

 

Kære udvalg  

 

Som opfølgning på det lukkede samråd G d. 21. april 2022 og mit brev af 

8. juni 2022 til udvalget om orientering om fremsendelse af udkast til til-

synsnotat til Danske Skoleelever vil jeg gerne orientere udvalget om, at 

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (STUK) som opfølgning på Dan-

ske Skoleelevers høringssvar af 22. august 2022 har fremsendt et endeligt 

tilsynsnotat om styrelsens sektortilsyn med visse forhold hos Danske 

Skoleelever til foreningen Danske Skoleelever.  

 

STUK har på baggrund af Danske Skoleelevers høringssvar foretaget 

visse ændringer og præciseringer i det endelige tilsynsnotat.  

 

I det endelige tilsynsnotat stiller STUK følgende tilskudsbetingelser til 

Danske Skoleelever: 

 

 De frivilliges indsats for foreningen skal til enhver tid holdes in-

den for de rammer, som Arbejdstilsynet har fastsat, eller som Ar-

bejdsmiljøklagenævnet beslutter 

 De frivillige skal i tilfælde af en akut krisesituation i forhold til 

Elevtelefonen uden for almindelig kontortid kunne få kontakt til 

en ansvarlig og myndig sekretariatsmedarbejder, som skal kunne 

være fysisk til stede på sekretariatet inden for kort tilkaldetid 

(max 30 minutter)   

 De frivillige skal i forhold til almindeligt opsyn kunne tilkalde en 

ansvarlig voksen uden for almindelig kontortid inden for meget 

kort tilkaldetid (max 15 minutter) 

 De frivillige skal til enhver tid indkvarteres under lovlige forhold 

 Sekretariatschefens løn skal fastsættes på et rimeligt lønniveau 

svarende til de statslige overenskomster for tilsvarende arbejde, 

dvs. højest 900.000 til 975.000 kr.  

 Danske Skoleelever skal ophøre med at gennemføre og ikke igen 

igangsætte kommercielle aktiviteter i anpartsselskaber eller anden 

form for særskilt selskab eller virksomhed 
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Herudover anbefaler STUK, at Danske Skoleelevers bestyrelse tilknyttes 

en ekstern rådgiver, som godkendes af STUK og Danske Skoleelever i 

forening, og som kan rådgive foreningens bestyrelse og formandskab om 

økonomiske og juridiske forhold samt bistå bestyrelsen i lønforhandlin-

ger med sekretariatets ledelse. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 


